NEWS RELEASE

1

2025 年 3 月 21 日
報道関係者各位

株式会社アイネット

当社グループ会社による株式会社 ACU の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社が 100%出資するグループ会社である株式会社 IST ソフトウェア（本社：東京都大田区、

代表取締役社長：染谷 光四郎 、以下「IST ソフトウェア」）は、生命保険業界向けの IT コンサ

ルティング、システム開発を手がける株式会社 ACU（本社：東京都千代田区、代表取締役：村上

晋一、以下「ACU」）の発行済み全株式を取得しましたので、お知らせします。

１．株式取得の理由

ACU は、生命保険業務のシステム構築とコンサルティングを得意とする会社です。生命保険業

務に特化することにより、業務ノウハウやアプリケーション経験だけではなく、基盤やミドルウ

ェアの知見も持ち合わせ、生命保険会社様の多様なニーズに応えることができます。
今回、ACU を IST ソフトウェアのグループに迎え入れることで、IST ソフトウェアの生損保業

務開発とのシナジーが見込めると判断し、株式を取得することにいたしました。

２．株式取得の相手先の概要
(1) 名 称 株式会社 ACU
(2) 所 在 地  東京都千代田区九段南二丁目 4 番 12 号
(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 村上 晋一
(4) 事 業 内 容 生命保険業界向けの IT コンサルティング・システム開発 等
(5) 資 本 金  1,000 万円
(6) 設 立 年 月 日  2003 年 12 月 18 日

３．取得株式数、取得前後の所有株式の状況
(1) 異動前の所有株式数 0 株（議決権所有割合：0％）
(2) 取 得 株 式 数 100 株（議決権の数 100 個）
(3) 異動後の所有株式数 100 株（議決権所有割合：100％）

４．日程
(1) 契 約 締 結 日  2025 年 2 月 21 日
(2) 株 式 譲 渡 実 行 日  2025 年 2 月 26 日

NEWS RELEASE

2

５．今後の通し
本件に伴う当期業績への影響は軽微であります。
今後の業績に重大な影響が見込まれる場合には、速やかにお知らせいたします。

＜IST ソフトウェアの概要＞
会 社 名： 株式会社 IST ソフトウェア
所 在 地： 東京都大田区蒲田 5-37-1 ニッセイ アロマ スクエア 13F
事   業： 情報処理サービス、システム開発サービス、システム機器販売
公式サイト： https://www.ist-software.co.jp/

＜アイネットの概要＞
会 社 名： 株式会社アイネット
所 在 地： 横浜市西区みなとみらい 5-1-2 横浜シンフォステージ ウエストタワー13 階
事   業： 情報処理サービス、システム開発サービス、システム機器販売
公式サイト： https://www.inet.co.jp/

＜お問い合わせ先＞
株式会社 IST ソフトウェア
IT サービス企画本部（飛彈）
TEL：03-5480-7211、E-mail：info@ist-software.co.jp

株式会社アイネット
経営戦略・IR 部（円城寺、福井、橋口）
TEL：045-682-0806、E-mail：infomc@inet.co.jp